
Dohoda o narovnání

ve smyslu ustanovení § 1903an občanského zákoníku

mezi

Objednatel Město Kolín
Sídlo Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
Zastoupený Mgr. Michalem Kašparem, starostou města
Za objednatele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních a
ve věcech technických
IČO 00235440
DIČ
Telefon
Fax
e-mail
ID datové schránky 9kkbs46
Bankovní spojení Česká spořitelna a.s., Kolín
Číslo účtu 3661832/0800

dále jen jako „objednatel“)

a

Zhotovitel SATES ČECHY s.r.o.
Spisová značka Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 43099
Sídlo lč – Staré Město
Zastoupený
Za zhotovitele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních
ve věcech technických
IČ 251 72 654
DIČ
Telefon
e-mail
ID datové schránky hddy9rg
Bankovní spojení Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu 2161182/0800

(dále jen jako „zhotovitel“)



I. 

Obě strany shodně prohlašují, že dne 04. 06. 2021 uzavřely smlouvu o dílo č. 
objednatele 396/2021 (dále jen „smlouva o dílo“), jejímž předmětem je provedení 
stavebních a souvisejících prací (díla) k realizaci stavebního záměru objednatele s 
názvem akce „Realizace areálu Gymnázia Kolín – 2. etapa – obnova parteru“ (dále 
jen „dílo“).  

Dne 23. 5. 2022 strany uzavřely dodatek č. 2 k této smlouvě, jenž je přílohou č. 1 této 
dohody. Předmětem tohoto dodatku bylo sjednání víceprací a méněprací na díle 
s celkovým navýšením ceny díla o 1. 829. 795,- Kč. Dodatek č. 2 obě strany řádně 
podepsaly. Za objednatele došlo ke schválení dodatku č. 2 Radou města, a to 
usnesením ze dne 9. 5. 2022 č. 5695/141/RM/2022. 

Obě strany prohlašují, že zhotovitel prováděl práce uvedené v dodatku č. 2. 

Obě strany dále prohlašují, že je jim známo, že v mezidobí došlo ke zrušení dodatku 
č. 2 ve smyslu § 7 odst. 2 zákona o registru smluv, neboť dodatek č. 2 nebyl vlivem 
administrativního pochybení zveřejněn v registru smluv ve lhůtě do 3 měsíců od 
uzavření. 

Účelem této dohody je narovnat vztahy účastníků a vyřešit spor, neboť s ohledem na 

zrušení dodatku č. 2 zhotovitel bez smlouvy realizoval původně sjednané práce a 

objednatel za ně částečně hradil. Na straně objednatele vzniklo bezdůvodné 
obohacení v podobě realizovaných prací na díle bez částečné úhrady za tyto práce a 

na straně zhotovitele zároveň přijetí níže uvedené částky bez právního titulu s ohledem 

na zrušení přílohy č. 1. 

 

      II. 

 

Strany dále prohlašují, že zhotovitel uvedené práce fakturoval objednateli v rozsahu 

částek 1.270.077 Kč, 425.592 Kč, 452.858 Kč a -776.119 Kč na základě faktur 
220100531, 220100693, 220100811 a 220101045 a objednatel tyto faktury přijal. 

Strany dále prohlašují, že objednatel uhradil částku 1.372.408 Kč na základě shora 
vystavených faktur. S ohledem na obsah této dohody si účastníci sjednávají, že shora 

uvedenou částku není zhotovitel povinen vracet a tuto částku započítávají na cenu díla 
v souladu s přílohou č. 1 této Dohody. Objednatel zároveň není povinen vracet ani 
jakkoliv dále kompenzovat zrealizované práce v rámci přílohy č. 1, vyjma ujednání 
níže. 

Strany dále prohlašují, že zhotovitel dosud nefakturoval částku ve výši 457. 386, 78 Kč 

za práce dle změnových listů 1-13. 

Zhotovitel je touto dohodou oprávněn částku 457. 386, 78 Kč fakturovat objednateli a 

ten se zavazuje fakturu znějící na částku 457. 386, 78 Kč dle podmínek uvedených 
v příloze č. 1 uhradit. 

Tím budou veškerá plnění dle přílohy č. 1 narovnána. 



 

III. 

Tuto dohodu lze měnit pouze písemně po vzájemné dohodě smluvních stran formou 
vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.  

Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu zástupců obou smluvních stran, dohoda 

nabývá platnosti dnem podpisu dohody, účinnosti nejdříve však dnem jejího vložení 
do Registru smluv.  

Tato dohoda se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  

Tato dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen: „registr smluv“). Smluvní strany se 
dohodly, že dohodu v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to nejpozději do 
30 dnů od uzavření dohody. Toto ujednání však nebrání tomu, aby smlouvu zveřejnil i 
zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky, 
v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce registru smluv. 
Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou 
značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že 
zhotovitel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv od správce 
registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován. 

 
Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby tato dohoda byla uvedena v přehledu 
nazvaném „Přehled smluv“ vedeném objednatelem, který obsahuje údaje o smluvní 
straně, datum uzavření dohody, předmětu dohody a výše plnění. Smluvní strany dále 
výslovně souhlasí s tím, že tato dohoda může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna 
jak na oficiálních webových stránkách objednatele, tak i v registru smluv, a to včetně 
všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené 
v této dohodě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení 
právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších 
podmínek. 
 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podepsáním přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její 
autentičnost stvrzují níže svými podpisy.  

Přílohy: dodatek č. 2 Smlouvy o dílo č. 396/2021 včetně změnových listů 

 

Doložka: 

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, že byly splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tato dohoda 

byla projednána a odsouhlasena Radou města Kolína dne 3. 10. 2022, usnesení č. 
6451/153/RM/2022. 



V Kolíně V ……………………

………………………………

Město Kolín

v.z. Mgr. Michael Kašpar

starosta města

Mgr.
Michael
Kašpar

Digitálně podepsal
Mgr. Michael
Kašpar
Datum: 2022.10.10
13:14:30 +02'00'



1

DODATEK č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO

č. smlouvy objednatele: 396/2021
dodatek č. 2 objednatele:

Objednatel město Kolín
Sídlo Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
Zastoupený Mgr. Michalem Kašparem, starostou města
Za objednatele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních
ve věcech technických
IČO
DIČ
Telefon
Fax
e-mail
ID datové schránky 9kkbs46
Bankovní spojení Česká spořitelna a.s., Kolín
Číslo účtu 3661832/0800
(dále jen jako „objednatel“)

a

Zhotovitel SATES ČECHY s.r.o.
Spisová značka Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 43099
Sídlo lč – Staré Město
Zastoupený
Za zhotovitele je opráv
ve věcech smluvních
ve věcech technických
IČ 251 72 654
DIČ CZ25172654
Telefon
e-mail
ID datové schránky hddy9rg
Bankovní spojení Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu 2161182/0800
(dále jen jako „zhotovitel“)

(dále také společně jen jako „smluvní strany“ a jednotlivě jako „smluvní strana“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 4. 6. 2021
(dále jen „dodatek č. 2“)

I.

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 04. 06. 2021 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele
396/2021 (dále jen „smlouva o dílo“), jejímž předmětem je provedení stavebních a souvisejících
prací (díla) k realizaci stavebního záměru objednatele s názvem akce „Realizace areálu Gymnázia
Kolín – 2. etapa – obnova parteru“ (dále jen „dílo“).

2. Při provádění díla byla zjištěna nutnost dodatečných stavebních prací v důsledku nálezových situací
a uvedené dodatečné práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací, tj. stavebních
prací vymezených smlouvou o dílo uzavřenou mezi objednatelem a zhotovitelem.

3. Změny 1 -13 jsou specifikovány v příloze Dodatku.



 

2 

 

 

Č. Název Přípočty Odpočty Celkem 

1 Opocení 1 731 215 Kč -643 423 Kč 1 087 791 Kč 

2 Změna povrchů 1 461 721 Kč -1 912 799 Kč -451 078 Kč 

3 Sadové úpravy 56 425 Kč 0 Kč 56 425 Kč 

4 Kanalizace 464 453 Kč -56 271 Kč 408 182 Kč 

5 Nálezové situace v terénu 45 942 Kč 0 Kč 45 942 Kč 

6 Úpravy komunikací 75 694 Kč 0 Kč 75 694 Kč 

7 Poklopy v dlažbě 48 485 Kč 0 Kč 48 485 Kč 

8 
Hydroizolace a okapový 
chodník 132 346 Kč 0 Kč 132 346 Kč 

9 Pařezová fréza 59 792 Kč 0 Kč 59 792 Kč 

10 Demontáž stožáru 14 151 Kč 0 Kč 14 151 Kč 

11 Přípomoce - hromosvod 3 773 Kč 0 Kč 3 773 Kč 

12 Oplocení staveniště 54 175 Kč 0 Kč 54 175 Kč 

13 

Úprava podstavce sochy 
T.G.M., schody gymnázia a 
podesta 294 117,25 Kč 0 Kč 294 117,25 Kč 

     

Celkem   4 442 288 Kč -2 612 493 Kč 1 829 795 Kč 

 
 

 
4. Změna Smlouvy o dílo provedená tímto dodatkem č. 2 je prováděna za podmínek a v souladu 

s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších právních předpisů (dále jen „ZZVZ“), neboť jde o změnu: 

 
(i) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel nemohl předvídat 

ani při vynaložení náležité péče. 
 

(ii) která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, když jejím předmětem jsou i nadále stavební 
práce a termín řádného provedení díla jako celku se nemění; a  

 
(iii) jejíž hodnota nepřekračuje 50 % hodnoty původního závazku, když cena díla není tímto 

dodatkem č. 2 jakkoli dotčena.  
 

II. 
 

1. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodli na následujícím: 
 

 změny jsou pro zhotovitele závazné ve smyslu čl. IV. odst. 1 smlouvy o dílo a tvoří přílohu č. 2 

tohoto dodatku (dále jen „upravená DZS“); a 

.  
 

III. 
 

1. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají v platnosti beze 
změn. 
 

2. Dodatek č. 2 tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek. 
 
3. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 

objednatel a jeden zhotovitel. 
 

4. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „registr 
smluv“). Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 2 v souladu s tímto zákonem uveřejní 
objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku č. 2. Toto ujednání však nebrání 
tomu, aby tento dodatek č. 2 zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel 



3

do datové schránky, v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce registru
smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou
značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel
nebude, kromě potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku č. 2 v registru smluv od správce registru smluv,
nijak dále o této skutečnosti informován.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

Přílohy dodatku č. 2 smlouvy o dílo:

Příloha č. 2:

- Změnové listy 1 – 13

- vyjádření TDI

Doložka:

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly
splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tento dodatek č. 2 byl projednán
a odsouhlasen Radou města Kolína dne 9. 5. 2022, usnesení č. 5695/141/RM/2022.

V Kolíně dne …………………………. V Telči dne ………………………………

…………………………………………..
za objednatele
Mgr. Michalem Kašparem
starostou města

Mgr.
Michael
Kašpar

Digitálně podepsal
Mgr. Michael
Kašpar
Datum: 2022.05.23
08:56:38 +02'00'



















































































































CN_046_22_GK_památník TGM

M stský ú ad Kolín

Zakázka: Gymnázium Kolín
Specifikace: památník TGM - oprava
Datum: 24.02.2022
Zpracoval: Petr Moravec

!. Po et j.c. Celkem

pol. Specifikace m.j. m.j. ,- K /m.j. ,- K

1 Demontá stávajícího obkladu m2 18,4 260 4 784,00 K!

2 Odvoz a likvidace kpl 1,0 6 000 6 000,00 K!

3 Úprava a sanace betonového podkladu kpl 1 5 500 5 500,00 K!

4 Montá dla by tl. 3 cm m2 13,3 1 100 14 630,00 K!

5 Montá podstupnic soklu bm 16 450 7 020,00 K!

6 Spárování m2 16,5 250 4 125,00 K!

7 Dodávka dla by tl. 3 cm, tryskáno, . 60 cm. m2 12,7 3 850 48 895,00 K!

8 Dodávka dla by tl. 2 cm, tryskáno v.. 40 cm. m2 5,64 3 450 19 458,00 K!

9 Doprava materiálu kpl 1 8 000 8 000,00 K!

10 Re ijní náklady kpl 1 3 000 3 000,00 K!

Cena celkem bez DPH 21% 121 412,00 K

S pozdravem

materiál: ula Vahlovice

CN_046_22_ Gymnázium Kolín - památník TGM.xlsx/list 14.04.2022



CN_047_22_GK_vstupní schody

Zakázka: Gymnázium Kolín
Specifikace: oprava vstupního schodi tì
Datum: 24.02.2022
Zpracoval: Petr Moravec

è. Po et j.c. Celkem

pol. Specifikace m.j. m.j. ,- K /m.j. ,- K

1 Demontá stávajících masivních stupòù bm 22,40 780 17 472,00 Kè

2 vybourání podkladù pod schody m2 8,05 295 2 374,75 Kè

3 vybourání podkladu pod dla bou m2 11,10 295 3 274,50 Kè

4 maniuplace s vybouraným materiálem - sutí t 2,70 730 1 971,00 Kè

5 likvidace vybouraného materiálu - su t 2,70 980 2 646,00 Kè

6 desky dla ební tryskané, tl. 3cm, . 30 a 60cm m2 11,10 3500 38 850,00 Kè

7 pokládka dla by m2 11,10 750 8 325,00 Kè

8 montá masivních stupòù bm 22,40 1 560 34 944,00 Kè

9 mechanické oèi tìní stávajících masivních stupòù bm 28,20 1 640 46 248,00 Kè

10 betonová smìs pod dla bu a schody kpl 1,00 6 450 6 450,00 Kè

11 Doprava nového materiálu kpl 1,00 6 650 6 650,00 Kè

12 Re ijní náklady kpl 1,00 3 500 3 500,00 Kè

Cena celkem bez DPH 21% 172 705,25 K

S pozdravem

materiál: ula Vahlovice

14.04.2022



Číslo Název Přípočty Odpočty Celkem
Změnový list č.1 Opocení 1 731 215 Kč -643 423 Kč 1 087 791 Kč
Změnový list č.2 Změna povrchů 1 461 721 Kč -1 912 799 Kč -451 078 Kč
Změnový list č.3 Sadové úpravy 56 425 Kč 0 Kč 56 425 Kč
Změnový list č.4 Kanalizace 464 453 Kč -56 271 Kč 408 182 Kč
Změnový list č.5 Nálezové situace v terénu 45 942 Kč 0 Kč 45 942 Kč
Změnový list č.6 Úpravy komunikací 75 694 Kč 0 Kč 75 694 Kč
Změnový list č.7 Poklopy v dlažbě 48 485 Kč 0 Kč 48 485 Kč
Změnový list č.8 Hydroizlace a okapový chodník 132 346 Kč 0 Kč 132 346 Kč
Změnový list č.9 Pařezová fréza 59 792 Kč 0 Kč 59 792 Kč
Změnový list č.10 Demontáž stožáru 14 151 Kč 0 Kč 14 151 Kč
Změnový list č.11 Přípomoce hromosvod 3 773 Kč 0 Kč 3 773 Kč
Změnový list č.12 Oplocení staveniště 54 175 Kč 0 Kč 54 175 Kč
Změnový list č.13 Úprava podstavbce sochy T.G.M., schody gymnázia a podesta 294 117,25 Kč 0 Kč 294 117,25 Kč

Celkem 4 442 288 Kč -2 612 493 Kč 1 829 795 Kč


